
   

 

 

 

保護者の皆様、２月、３月は、スカイ保育園・ステラ保育園・ルナ保育園・エンジェル保育園・スター保育園・Ｊ－スカイ保

育園・保育ルームルナⅠ～Ⅷ（８保育施設）において、生活発表会、給食試食会、保護者懇談会、卒園式、お別れ会等の行事が

行われます。お子様のたしかな成長と、保育園での様々なご様子のご確認等をお願い申し上げます。 

尚、新年度の４月より、「こども子育て支援新制度」が全国一斉に施行されます。 

横浜市の「岸根公園保育ルーム」・「元町中華保育ルーム」・「山下公園保育ルーム」は、４月１日入園式催行 

【新設保育施設のご案内】 

（27 年 4 月 1 日開園）国の【子ども子育て支援新支援制度】に於ける認可小規模保育園事業 

保育ルーム目黒本町（0 歳児～2 歳児、定員 19 名）：東京都目黒区目黒本町 6 丁目 13－20 

（27 年 4 月 1 日開園） 名古屋市通常保育所整備事業（土地・建物が、社会福祉法人中日会所有運営保育施設） 

Ｅ－スカイ幼児園（0 歳児～小学校就学前迄、定員 60 名）中区丸の内 3 丁目 8－14 

（工事の進捗状況）8 階建て園舎の完成引き渡しが、３月１６日と決定いたしました。 

社会福祉法人中日会 理事長・園長 山田茂樹 

 

 

名古屋市会議員、東区選出の先生よりご挨拶：名古屋市民間保育連盟（市内１８９ケ園）の顧問 

日頃より社会福祉法人 中日会様におかれましては、今日的な課題でもある保育環境の整備と充実に 

多大なるご尽力を賜り、心より感謝を表します。とりわけ、理事長さまの子育てにかける熱意あふれる 

運営ぶりには重ねて敬服するところであります。 

さて、新聞などで報道されているように、平成２７年４月から「子ども・子育て支援新制度」のスタートに伴い、名古屋市でも

保育所枠を平成 30 年度までに約 5,600 人分増やしていきますが、保育料については現状を基本としていく予定であります。 

今後も保育所利用者目線で、より安心して子育てできる環境づくりを進めてまいりますので宜しくお願いいたします。結びにあ

たり、社会福祉法人 中日会様のますますのご発展とお子様の健やかな成長を心よりお祈り申し上げ、ご挨拶とさせて頂きます。 

 

名古屋市民間保育園連盟議員 名古屋市会議員 中川 たかもと 

【社会福祉法人 中日会の理念】 

子どもの最善の利益を優先する保育を実践致します。 

保護者（お母様・お父様）の就労支援と育児支援の実践を致します。 

地域の方々との連携と地域への貢献を実践致します。 

 


